Az erdélyi franciscanus rend kolozsvári levéltárából közölte gr. Kémény József, Magazin für Gesch. Siebenb. von Anton Kurz. II. köt. 49—57. l.

CXXIV.

IV. Jenő pápa a csík-somlyai szent Ferencz-rendi kolostor Szűz Mária tiszteletére szentelt egyháza javára, melynek ujra építése még nincs befejezve, mind azon híveknek, kik az emlitett egyházat Sarlós Boldogasszony napján (julius 2 án) estvétől másik estvéig áhitatosan látogatják s az egyház javára adakoznak, a rájok szabott vezeklésből hét esztendőt elenged. Kelt Rómában 1444. január 27-én.

Eugenius Episcopus etc. Dilectis filiis universis Christi fidibus presentes litteras inspecturis, salutem etc. Dum precelsa meritorum insignia, quibus regina celorum virgo dei genitrix gloriosa sedibus prefata sidereis quasi stella matutina prerutilat, devote considerationis indagine perscrutamur, dum etiam intra, mentis archana

revolvimus, quod ipsa utpote mater misericordie et veritatis amica, humani generis consolatrix, pro salute fidelium, qui delictorum onere pergravantur, sedula exoratrix et pervaigil ad regem, quem genuit, intercedit, dignum, quin potius debitum arbitramur, ut Christi fideles ad eiusdem virginis assiduam venerationem iugemque memoriam quasi quibusdam affectivis muneribus, indulgentiis videlicet et remissionibus invitemus, ut exinde reddantur divine gratie aptiores. Cum itaque sicut accepimus, **ad ecclesiam beate Marie semper virginis domus ordinis fratrum minorum de observantia, que in territorio ville Somlyo Transilvaniensis diocesis in confinibus Valachie prope Tarfariam seu non longe ab eadem de novo construi cepta, et adhuc in suis structuris et edificiis perfecta non existit**, ingens fidelium multitudo devocationis causa confluere conveverit, ac dietim non cessat confluere: Nos cupientes, ut dicta ecclesia, que pro profectione huiusmodi constructionis magnis expensis, nec non libris, calicibus et aliis paramentis ecclesiasticis, ceterisque pro divinis celebrandis officiis necessariis plurimum indigere noscatur, in constructione huiusmodi perficiatur, et congruis honoribus frequenter, ut fideles ipsi eo libentius devotionis causa ad eandem ecclesiam confluant, et ad perfectionem constructionis huiusmodi eiusque conservationem, nec non alia premissa manus promptius porriganter adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberior conspexerint se refectos, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in visitatione beate virginis genitricis domini nostri Iesu Christi festo, a primis vesperis usque ad secundas vesperas, ecclesiam predictam devote visitaverint annuatim, et ad perfectionem et conservationem, nec non alia predicta manus porrexerint adiutrices, septem annos de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus presentibus, perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, sexto Kal. Februarii. Pontificatus nostri Anno quartodecimo.